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ÖN SÖZ

Türkiye’de öğretmen yetiştirme programları belli aralıklarla güncellenmektedir. 
Son güncelleme 2018-2019 öğretim yılından itibaren uygulamaya konulmuştur. Bu 
güncelleme kapsamında Bilim ve Araştırma Etiği dersi genel kültür seçmeli dersleri 
arasında yer almış ve öğretmen yetiştirme lisans programlarına eklenmiştir. Dersin 
amacı genel olarak, öğretmen adaylarına “bilim, bilimin doğası, gelişimi ve bilimsel 
araştırma; etik kavramı ve etik kuramları; araştırma ve yayın etiği; araştırma sürecin-
de etik dışı davranışlar ve etik ihlalleri; yazarlık ve telifle ilgili etik sorunlar; taraflı 
yayın, editörlük, hakemlik ve etik; yayın etiği ve yayın sürecinde etik dışı davranışlar; 
araştırma ve yayın etiğiyle ilgili yasal mevzuat ve kurullar; etik ihlallerin tespitinde 
izlenecek yollar; sık görülen araştırma, yayın etiği ihlalleri ve bunları önlemeye dönük 
yöntemler” hakkında bilgi vermek ve etik ilkeler konusunda farkındalık oluşturmak-
tır.

İyi öğretmen iyi bir öğrencidir sözünden hareketle iyi öğretmenlerin iyi birer 
araştırmacı olması da gerekmektedir. Bu bağlamda öğretmenlerin bilimsel araştır-
ma süreci ve yöntemleri ile ilgili bilgi, beceri ve gerekli tutumlara sahip olması son 
derece önemlidir. Bilimsel araştırma süreci söz konusu olduğunda uyulması gereken 
bir takım ilke, kural ve değerlerden bahsedilebilir. İşte bu ilke, kural ve değerler genel 
olarak bilim ve araştırma etiğinin çerçevesini oluşturmaktadır. Bu çerçeve, uyulması 
gereken ilkeleri belirlediği gibi, yapılmaması gereken etik dışı davranışların da belir-
leyicisi olmaktadır. Kitapta bu ve benzeri konular alanında uzman kişilerce ayrıntılı 
olarak ele alınmıştır. Kitap öğretmen adaylarına ve diğer fakültelerde lisans ve lisan-
süstü öğretim düzeyinde benzer dersleri alan öğrencilere ve bilim ve araştırma etiği 
konularına ilgi duyan kişilere dönük bir kaynak kitap olarak tasarlanmıştır.

Kitapta ilk önce, “Bilim, Bilimin Doğası, Gelişimi, Bilimsel Araştırma, Etik, Etik 
Kuramları, Öğretmenlik Meslek Etiği, Bilim, Araştırma ve Yayın Etiği” kavramları 
açıklanmıştır. Daha sonra araştırma sürecindeki etik ilkeler, etik dışı davranışlar ve 
etik ihlallerden bahsedilmiş ve “Aşırma, Sahtecilik, Çarpıtma, Çoklu Yayın, Dilim- 
leme, Haksız Yazarlık ve Diğer Etik İhlal Türleri” ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Son 
yıllarda artan teknoloji ile birlikte bilimsel araştırma sürecindeki önemli konulardan 
biri olan “Verilerin Çevrimiçi Toplanması, Saklanması ve Etik” konusuna da yer ve- 
rilmiştir. Kitapta ayrıca tez danışmanlarının, jüri üyelerinin, dergi editörlerinin ve 
makale hakemlerinin uyması gereken etik ilkeler de ele alınmıştır. Bilimsel araştırma 
sürecindeki etik ihlalleri son yıllarda engellemek adına bazı tedbirler alınmaktadır. Bu 
bağlamda kitapta “Araştırma ve Yayın Etiğiyle İlgili Yasal Mevzuat ve Kurullar” ve “Bi-
limde Etik Dışı Davranışlar: Sebepler, Önlemler, Çözüm Önerileri ve İntihal Tarama 
Programları” gibi konulara da yer verilmiştir.
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Kazanımlar:

• Bilgi kavramını anlar.
• Bilgi edinme yollarını bilir.
• Bilim, bilimsel yöntem ve bilimsel bilgi kavramlarını bilir.
• Bilimsel bilginin diğer bilgi kaynaklarından farkını anlar.
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